
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13978

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

1/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA Y VICTIMAS DEL TERRORISMO

CVE-2025-3850	 Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se aprueba la Relación de 
Puestos de Trabajo de las Oficinas de Justicia en los Municipios y sus 
agrupaciones en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

El artículo 439 ter de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 julio, del Poder Judicial (en adelante 
LOPJ) define las Oficinas de Justicia en los municipios como aquellas unidades que, sin estar 
integradas en la estructura de la Oficina judicial, se constituyen en el ámbito de la organización 
de la Administración de Justicia para la prestación de servicios a la ciudadanía de los respectivos 
municipios. En cada municipio donde no tenga su sede un Tribunal de Instancia existirá una 
Oficina de Justicia, que prestará servicios en la localidad donde se encuentre ubicada. En ella 
el juez de paz dispondrá de recursos y espacios suficientes y adecuadamente señalizados.

Las Oficinas de Justicia de municipios de más de 7.000 habitantes y aquellas otras en las que la carga 
de trabajo lo justifique estarán servidas por funcionarios de los Cuerpos al servicio de la Administración 
de Justicia, y su determinación corresponderá al Ministerio de Justicia y a las comunidades autónomas 
con competencias asumidas, en sus respectivos ámbitos. En todo caso, la Secretaría de estas Oficinas 
de Justicia será desempeñada por personal del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, conforme 
se determine en la correspondiente relación de puestos de trabajo.

El personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia destinado en puestos de 
trabajo cuya actividad sea declarada compatible de conformidad con el artículo 521.3 E) LOPJ 
realizará las tareas propias de la Oficina de Justicia en el municipio, así como las de la Oficina 
judicial correspondiente. En el caso de estas últimas lo hará bajo la dependencia funcional del 
director o directora del servicio para el que desarrolle actividad compatible.

Por otro lado, el Real Decreto 1033/2007, de 20 de julio, establece los puestos tipo de las 
distintas Unidades que integran las Oficinas Judiciales y otros servicios no jurisdiccionales, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 519.2 LOPJ. Así mismo, el artículo 521.1 de 
dicha ley orgánica dispone que la ordenación del personal funcionario y su integración en 
las distintas unidades u oficinas se realizará a través de las relaciones de puestos de trabajo 
que se aprueben y que, en todo caso, serán públicas, añadiendo en su apartado 2 que las 
relaciones de puestos de trabajo contendrán la dotación de todos los puestos de trabajo de las 
distintas unidades u oficinas e indicarán su denominación, ubicación, los requisitos exigidos 
para su desempeño, el complemento general de puesto y el complemento específico.

El artículo 522.2 LOPJ, atribuye a las Comunidades Autónomas con competencias asumidas, 
previa negociación con las organizaciones sindicales, la elaboración y aprobación, mediante 
resolución de la persona titular del centro directivo que tenga atribuida esta competencia, las 
relaciones de puestos de trabajo en que se ordenen los puestos de trabajo de las oficinas y 
unidades previstas en el artículo 520.1, correspondientes a su respectivo ámbito de actuación, 
añadiendo que antes de su aprobación, deberán comunicarlas al Ministerio de Justicia.

Por su parte, el apartado d) del artículo 521.3 A) establece que es un centro de destino, entre otros, 
cada una de las Oficinas de Justicia en los municipios, sin perjuicio del régimen de compatibilidad de 
sus puestos con los de la Oficina judicial del mismo partido judicial cuando así se determine.

La disposición transitoria primera de la Ley Orgánica 1/2025, de 2 de enero, de medidas 
en materia de eficiencia del Servicio Público de Justicia establece que la constitución de los 
Tribunales de Instancia se realizará de manera escalonada conforme al siguiente orden:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13979

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

2/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

1.º El día 1 de julio de 2025 los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción y los Juzgados 
de Violencia sobre la Mujer, en aquellos partidos judiciales donde no exista otro tipo de 
Juzgados, se transformarán, respectivamente, en Secciones Civiles y de Instrucción Únicas y 
Secciones de Violencia sobre la Mujer.

2.º El día 1 de octubre de 2025, los Juzgados de Primera Instancia, los Juzgados de 
Instrucción y los Juzgados de Violencia sobre la Mujer, en los partidos judiciales donde no exista 
otro tipo de Juzgados, se transformarán, respectivamente, en Secciones Civiles, Secciones de 
Instrucción y Secciones de Violencia sobre la Mujer.

3.º El día 31 de diciembre de 2025, los restantes Juzgados, no comprendidos en los 
supuestos anteriores, se transformarán en las respectivas Secciones conforme a lo previsto en 
la presente ley.

Por su parte, la disposición transitoria sexta de la mencionada Ley Orgánica 1/2025, de 2 
de enero, establece que, en la fecha de constitución prevista para cada Tribunal de Instancia, 
los Juzgados de Paz de ese partido judicial se transformarán en Oficinas de Justicia en los 
municipios. De la misma forma, cuando estuvieren constituidas agrupaciones de secretarías 
de juzgados de paz, éstas se transformarán en las agrupaciones de Oficinas de Justicia en los 
municipios a que hace referencia el apartado 3 del artículo 439 quinquies de la LOPJ.

El juez de paz de cada municipio ejercerá las funciones que le atribuyen las leyes con 
la asistencia de la Oficina de Justicia correspondiente y todo el personal que se encuentre 
prestando servicios en los referidos juzgados, ya fuera como plantilla orgánica o incluidos en la 
correspondiente relación de puestos de trabajo de la Oficina judicial de apoyo directo al Juzgado 
de Paz, se integrará en la relación de puestos de trabajo de la respectiva Oficina de Justicia en 
el municipio, que deberá ser aprobada, previa negociación sindical, en el plazo máximo de tres 
meses contados desde la entrada en vigor de esta ley orgánica. La Ley Orgánica 1/2025, de 
2 de enero, de medidas en materia de eficiencia del Servicio Público de Justicia ha entrado en 
vigor en fecha 23 de enero de 2025.

Por otro lado, el apartado 4 de la disposición transitoria sexta de la Ley Orgánica 1/2025, 
de 2 de enero, determina que la Conferencia Sectorial de Administración de Justicia podrá 
elaborar y aprobar modelos de referencia sobre Oficinas de Justicia en los municipios y de sus 
relaciones de puestos de trabajo. El acuerdo adoptado habilitará para su desarrollo mediante 
resolución de la autoridad competente de cada Administración con competencias en materia de 
Justicia. Por acuerdo de la Conferencia Sectorial de Justicia de fecha 21 de diciembre de 2022 
se aprobó el Modelo de Referencia de las Oficinas de Justicia en los Municipios y el Modelo de 
Referencia de las Relaciones de Puestos de Trabajo de las Oficinas de Justicia en los Municipios.

El artículo 44.1 del Estatuto de Autonomía para Cantabria dispone que "en relación a la 
Administración de Justicia, exceptuada la Militar, corresponde a la Comunidad Autónoma de 
Cantabria ejercer todas las facultades que la Ley Orgánica del Poder Judicial reconozca o 
atribuya al Gobierno del Estado". A través del Real Decreto 817/2007, de 22 de junio se 
traspasaron las funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma 
de Cantabria en materia de medios personales, materiales y económicos para el funcionamiento 
de la Administración de Justicia.

Por todo lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el artículo 522.2 y concordantes 
de la LOPJ, en ejercicio de las competencias asignadas a la Dirección General de Justicia y 
Víctimas del Terrorismo en el artículo 2 del Decreto 121/2007, de 13 de septiembre, por el 
que se asumen las funciones y servicios transferidos por la Administración del Estado a la 
Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de provisión de medios personales, materiales 
y económicos para el funcionamiento de la Administración de Justicia y el artículo 7.1.g) 
del Decreto 64/2020, de 1 de octubre, por el que se establece la Estructura Orgánica de 
la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa, previa 
negociación con las organizaciones sindicales más representativas, y con comunicación antes 
de su aprobación al Ministerio de Justicia,



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13980

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

3/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

RESUELVO

Primero. Aprobación de la relación de puestos de trabajo.

Se aprueba la relación de puestos de trabajo del personal al servicio de la Administración de Justicia 
de las Oficinas de Justicia en el Municipio y Agrupaciones de Oficinas de Justicia en los Municipios de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria que figuran en el Anexo de la presente resolución.

Segundo. Puestos cuya actividad es compatible con la actividad de la Oficina judicial.

1. En la relación de puestos de trabajo se identifican los puestos de las Oficinas de Justicia 
y de las Agrupaciones de Oficinas de Justicia en los municipios cuya actividad es compatible 
con la actividad de la Oficina judicial del partido judicial.

2. La asignación de actividades propias de la Oficina judicial del partido, por parte del responsable 
funcional, se realizará siempre que ello sea compatible con la prestación del servicio en la Oficina 
de Justicia en el municipio, debiendo este último ser atendido con carácter preferente.

3. Para establecer esta compatibilidad de actividades deberá realizarse un análisis de la 
carga de trabajo de cada oficina de justicia.

4. La asignación de actividad compatible a cada oficina de justicia en el municipio, cuando 
la carga de trabajo lo permita, se realizará previa negociación sindical y en ningún caso antes 
del 1 de enero de 2026.

Tercero. Procesos de acoplamiento.

A partir de la entrada en vigor de esta disposición se realizarán los procesos de acoplamiento 
previstos en la disposición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, 
de modificación de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción 
dada por el artículo 2 de la Ley Orgánica 1/2009, de 3 de noviembre, complementaria de la 
Ley de reforma de la legislación procesal para la implantación de la nueva oficina judicial, 
por la que se modifica la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y en el Real 
Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio 
de la Administración de Justicia.

Cuarto. Entrada en funcionamiento.

1. Las Oficinas de Justicia en los Municipios y Agrupaciones de Oficinas de Justicia en 
los Municipios de los partidos judiciales de Castro Urdiales, Laredo, Medio Cudeyo, Reinosa, 
Santoña, San Vicente de la Barquera y Torrelavega entrarán en funcionamiento o adaptarán 
su actual estructura a las relaciones de puestos de trabajo del anexo el día 1 de julio de 2025.

2. Las Oficinas de Justicia en los Municipios y Agrupaciones de Oficinas de Justicia en los 
Municipios del partido judicial de Santander entrarán en funcionamiento o adaptarán su actual 
estructura a las relaciones de puestos de trabajo del anexo el día 31 de diciembre de 2025.

Disposición transitoria única. Mantenimiento de retribuciones.

1. Se mantendrán las retribuciones complementarias fijas que los funcionarios de los 
Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, de Tramitación Procesal y Administrativa y 
de Auxilio Judicial perciban en el momento de la implantación de las Oficinas de Justicia en 
los Municipios si con ocasión del proceso de acoplamiento no pudiesen ser confirmados en 
puestos de similares características y pasasen a desempeñar un puesto de trabajo genérico 
con retribuciones complementarias inferiores.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13981

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

4/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

2. El mantenimiento de estas retribuciones no podrá ser objeto de compensación ni absorción 
y se mantendrá mientras no se produzca un cambio de puesto de trabajo de forma voluntaria.

Disposición final primera. Entrada en vigor.

La presente Resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria.

Disposición final segunda.

De conformidad con los artículos 146, 147 y 148 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BOC ante la consejera de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa.

Santander, 30 de abril de 2025.
El director general de Justicia y Víctimas del Terrorismo,

Juan Ignacio Sáez Bereciartu.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13982

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

5/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

AN
EX

O
  

 
R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tr

ab
aj

o 
de

 la
s 

O
fic

in
as

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 e
n 

lo
s 

M
un

ic
ip

io
s 

y 
de

 la
s 

Ag
ru

pa
ci

on
es

 d
e 

O
fic

in
as

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 e
n 

lo
s 

M
un

ic
ip

io
s 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

an
ta

br
ia

 
  C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TÓ
N

O
M

A:
 C

AN
TA

BR
IA

 
C

EN
TR

O
 G

ES
TO

R
: D

IR
EC

CI
Ó

N 
G

EN
ER

AL
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 Y

 V
ÍC

TI
M

AS
 D

EL
 T

ER
RO

RI
SM

O
 

PA
R

TI
D

O
 J

U
D

IC
IA

L:
 C

AS
TR

O
 U

RD
IA

LE
S 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
RU

PA
C

IÓ
N 

DE
 O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

G
U

RI
EZ

O
 

 CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
03

0S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
03

0A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 L
AR

ED
O

 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
CO

LI
ND

RE
S 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
02

3S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
02

3A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 L
AR

ED
O

 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
R

AM
AL

ES
 D

E 
LA

 V
IC

TO
R

IA
 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
05

7S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
05

7A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13983

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

6/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 M
ED

IO
 C

UD
EY

O
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
RU

PA
C

IÓ
N 

D
E 

O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
CO

RV
ER

A 
DE

 T
O

R
AN

ZO
 

 
C

O
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
02

6S
1 

G
es

tió
n 

Se
cr

et
ar

ía
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
02

6A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 M
ED

IO
 C

UD
EY

O
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
RU

PA
C

IÓ
N 

D
E 

O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
M

AR
IN

A 
DE

 C
UD

EY
O

 
 C

O
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
04

0S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
04

0A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 M
ED

IO
 C

UD
EY

O
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
RU

PA
C

IÓ
N 

D
E 

O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
SA

N
TA

 M
AR

ÍA
 D

E 
C

AY
Ó

N 
 

C
O

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
07

4S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
07

4A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

     



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13984

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

7/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 M
ED

IO
 C

U
DE

YO
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
RU

PA
C

IÓ
N

 D
E 

O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
VI

LL
AC

AR
RI

ED
O

 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
09

8S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
09

8A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 R
EI

NO
SA

 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N
 D

E 
O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

C
AM

PO
O

 D
E 

EN
M

ED
IO

 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
02

7S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
02

7A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 R
EI

NO
SA

 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N
 D

E 
O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

VA
LD

EO
LE

A 
 CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
09

2S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
09

2A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

      



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13985

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

8/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

TA
ND

ER
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: O

FI
CI

N
A 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 C

AM
AR

G
O

 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
01

6S
1 

G
es

tió
n 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
01

6G
1 

G
es

tió
n 

- O
JM

 
4.

01
0,

52
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 
O

JM
39

01
6T

1 
Tr

am
ita

ci
ón

 - 
O

JM
 

3.
38

1,
48

 €
 

10
.3

42
,9

2 
€ 

G
 

TP
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
01

6A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

O
JM

 
2.

49
4,

08
 €

 
10

.1
45

,4
0 

€ 
G

 
AJ

 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
 

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

TA
ND

ER
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: O

FI
CI

N
A 

D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

PI
ÉL

AG
O

S 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
05

2S
1 

G
es

tió
n 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
05

2G
1 

G
es

tió
n 

- O
JM

 
4.

01
0,

52
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 
 

O
JM

39
05

2A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 -

O
JM

 
2.

49
4,

08
 €

 
10

.1
45

,4
0 

€ 
G

 
AJ

 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
 

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

TA
ND

ER
 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: O

FI
CI

N
A 

DE
 J

US
TI

CI
A 

DE
 S

AN
TA

 C
RU

Z 
DE

 B
EZ

AN
A 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
07

3S
1 

G
es

tió
n 

-
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
07

3A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

O
JM

 
2.

49
4,

08
 €

 
10

.1
45

,4
0 

€ 
G

 
AJ

 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
 

   
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13986

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

9/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

TA
N

DE
R 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
RU

PA
C

IÓ
N 

DE
 O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

EL
 A

ST
IL

LE
R

O
 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
00

8S
1 

G
es

tió
n 

– 
Se

cr
et

ar
ía

 
Ag

ru
pa

ci
ón

 O
JM

 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
00

8G
1 

G
es

tió
n 

- A
gr

up
ac

ió
n 

O
JM

 
4.

01
0,

52
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
00

8A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

TO
Ñ

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

R
UP

AC
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
B

ÁR
CE

N
A 

DE
 C

IC
ER

O
 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
00

9G
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
00

9A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

TO
Ñ

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
R

IB
AM

O
N

TÁ
N 

AL
 M

AR
 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
06

1S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
06

1A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

    



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13987

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

10/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
C

IÓ
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

 V
IC

EN
TE

 D
E 

LA
 B

AR
Q

UE
R

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N
 D

E 
O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

RI
O

N
AN

SA
 

 CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
06

3S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
06

3A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
C

IÓ
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

 V
IC

EN
TE

 D
E 

LA
 B

AR
Q

UE
R

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N
 D

E 
O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

PO
TE

S 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
05

5S
1 

G
es

tió
n-

 S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
05

5A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
C

IÓ
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 S
AN

 V
IC

EN
TE

 D
E 

LA
 B

AR
Q

UE
R

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N
 D

E 
O

FI
CI

N
AS

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

VA
LD

ÁL
IG

A 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
09

1S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
09

1A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

      



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13988

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

11/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 T
O

R
RE

LA
VE

G
A 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: O

FI
CI

N
A 

D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

LO
S 

C
O

RR
AL

ES
 D

E 
BU

EL
N

A 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
02

5S
1 

G
es

tió
n 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
02

5A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

O
JM

 
2.

49
4,

08
 €

 
10

.1
45

,4
0 

€ 
G

 
AJ

 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 T
O

R
RE

LA
VE

G
A 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: O

FI
CI

N
A 

D
E 

JU
ST

IC
IA

 D
E 

R
EO

CÍ
N 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
06

0S
1 

G
es

tió
n 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 O
JM

 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
O

J 

O
JM

39
06

0A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

O
JM

 
2.

49
4,

08
 €

 
10

.1
45

,4
0 

€ 
G

 
AJ

 
C

T 
Ad

m
ón

. J
us

tic
ia

 
 

 
 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
BR

IA
 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 T
O

R
RE

LA
VE

G
A 

C
EN

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: A

G
R

UP
AC

IÓ
N 

D
E 

O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
C

AB
EZ

Ó
N 

DE
 L

A 
SA

L 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

D
ot

ac
ió

n 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
01

2S
1 

G
es

tió
n 

- 
Se

cr
et

ar
ía

 
Ag

ru
pa

ci
ón

 O
JM

 

1 
4.

19
9,

16
 €

 
10

.6
86

,2
4 

€ 
G

 
G

P 
C

T 
Ad

m
ón

. 
Ju

st
ic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
01

2A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

1 
2.

49
4,

08
 €

 
10

.1
45

,4
0 

€ 
G

 
AJ

 
C

T 
Ad

m
ón

. 
Ju

st
ic

ia
 

 
 

 

    



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13989

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

12/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 T
O

RR
EL

AV
EG

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
C

AR
TE

S 
 

CO
D

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

pu
es

to
 

C
om

pl
em

en
to

 
ge

ne
ra

l p
ue

st
o 

C
om

pl
em

en
to

 
es

pe
cí

fic
o 

Ti
po

 
pu

es
to

 
C

ue
rp

o 
Fo

rm
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
Ad

m
ón

. d
e 

pr
oc

ed
en

ci
a 

R
eq

ui
si

to
s 

M
ér

ito
s 

a 
va

lo
ra

r 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

O
JM

39
01

8S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
01

8A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 T
O

RR
EL

AV
EG

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
SA

N
TI

LL
AN

A 
DE

L 
M

AR
 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
07

6S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
07

6A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A:

 C
AN

TA
B

RI
A 

C
EN

TR
O

 G
ES

TO
R

: D
IR

EC
CI

Ó
N 

G
EN

ER
AL

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 Y
 V

ÍC
TI

M
AS

 D
EL

 T
ER

RO
RI

SM
O

 
PA

R
TI

D
O

 J
U

D
IC

IA
L:

 T
O

RR
EL

AV
EG

A 
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: A
G

RU
PA

C
IÓ

N 
DE

 O
FI

CI
N

AS
 D

E 
JU

ST
IC

IA
 D

E 
SU

AN
C

ES
 

 
CO

D
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
Ti

po
 

pu
es

to
 

C
ue

rp
o 

Fo
rm

a 
de

 
pr

ov
is

ió
n 

Ad
m

ón
. d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
R

eq
ui

si
to

s 
M

ér
ito

s 
a 

va
lo

ra
r 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

O
JM

39
08

5S
1 

G
es

tió
n 

- S
ec

re
ta

ría
 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

4.
19

9,
16

 €
 

10
.6

86
,2

4 
€ 

G
 

G
P 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

O
J 

O
JM

39
08

5A
1 

Au
xi

lio
 ju

di
ci

al
 - 

Ag
ru

pa
ci

ón
 O

JM
 

2.
49

4,
08

 €
 

10
.1

45
,4

0 
€ 

G
 

AJ
 

C
T 

Ad
m

ón
. J

us
tic

ia
 

 
 

 

  
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13990

MIÉRCOLES, 7 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 86

13/13

C
V

E-
20

25
-3

85
0

 

ABREVIATURAS 

 

OJM: Oficina de Justicia en el Municipio 

GP: Gestión procesal y administrativa 

TP: Tramitación Procesal y Administrativa 

AJ: Auxilio Judicial 

CT: Concurso de Traslados 

G: Genérico 

OJ: Compatible con Oficina Judicial 

 
 

CODIGOS PROVISIONALES DE NUMERO DE ORDEN 
 
“OJM*****S/G/T/A*” 
 
OJM: Oficina de Justicia en el Municipio 
 
“**” (dos primeros dígitos): código Cantabria 
 
“***” (tres siguientes dígitos): código del municipio 
 
“S”: Gestor en funciones de Secretario de Agrupación de OJM39 
 
“G”: Gestor procesal y administrativo 
 
“T”: Tramitador procesal y administrativo 
 
“A”: Auxilio judicial 
 
“*” (último dígito): número de orden dentro del cuerpo y órgano. 
 
 

 
2025/3850


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-3851	Resolución de 2 de mayo de 2025, de delegación de competencias en la titular de la Dirección General de Función Pública.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3756	Resolución de Alcaldía 1052, de 11 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3758	Decreto de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3802	Nombramiento de funcionarios de carrera en plazas de Policía Local .


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3835	Resolución Rectoral 0470/2025, por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de Actividades Científico Técnicas y de Innovación.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3796	Listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura, mediante personal funcionario de carrera, de una plaza clasificada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Subgrupo A1, por e

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3776	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de Personal de Limpieza para las instalaciones municipales. Expediente 2024/1452.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3847	Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se aprueba el diseño y estructura de la oficina judicial para los Tribunales Colegiados y Tribunales de Instancia de la Comunidad Autónoma de Cantabria, conforme a las previsiones contenidas en l
	CVE-2025-3848	Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de las Oficinas Generales del Registro Civil de Castro Urdiales, Laredo, Medio Cudeyo, Reinosa, Santoña, San Vicente de la Barquera y Torrelavega.
	CVE-2025-3849	Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de las Oficinas Judiciales de Castro Urdiales, Laredo, Medio Cudeyo, Reinosa, Santoña, San Vicente de la Barquera y Torrelavega.
	CVE-2025-3850	Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de las Oficinas de Justicia en los Municipios y sus agrupaciones en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-3791	Decreto de Alcaldía, de modificación de régimen de retribuciones por dedicación de miembros de la Corporación.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-3768	Anuncio de enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública 75, Dehesa de Lubayo y El Mazo.
	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2025-3775	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte de Utilidad Pública 336-bis, N/Ref: AF-UOM/2025/336-Bis/1, Obeso, en el lugar de Moscaorio.
	CVE-2025-3777	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte de Utilidad Pública 336-bis, Obeso, N/Ref: AF-UOM/2025/336-Bis/2, en el lugar de Santa María.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Servicios Sociales de los 
Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, 
Guriezo y Colindres
	CVE-2025-3790	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2025-3783	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2025-3795	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3778	Aprobación inicial, exposición pública de los padrones fiscales correspondientes al Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al primer trimestre de 2

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3748	Aprobación, exposición pública de las matrículas fiscales y censos de contribuyentes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2025,  y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/541.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3765	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente a abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-3767	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación del Servicio de Catering Social correspondiente a abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2025-3769	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente a abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3772	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Basura y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 141/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-3766	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por la Prestación del Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3743	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la prestación del Servicio de Recogida y Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos. Expediente 293/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3801	Orden DES/17/2025, de 30 de abril de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a armadores y tripulantes de buques pesqueros con puerto base en Cantabria y pescadores a pie, afectados por la paralización temporal de 
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3797	Resolución por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales en el año 2025.
	CVE-2025-3809	Extracto de Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales en el

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3793	Extracto de la convocatoria pública de subvenciones a Asociaciones de Madres, Padres y Alumnos/as (AMPAS) del Ayuntamiento de Reinosa para 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2315	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de nuevo enlace entre las LAT de los CT de Santullán y Vallegón, municipio de Castro Urdiales. Expediente 315956.
	CVE-2025-3127	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Caviedes, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315975.
	CVE-2025-3152	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Vallines, municipio de Valdáliga, Expediente 315989.
	CVE-2025-3782	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de cuadra-pajar para vivienda en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316041.
	CVE-2025-3800	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 74, de 16 de abril, de información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de una cabaña para vivienda en suelo rústico de DS


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3745	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica. Expediente SFV-269-2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3799	Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública de la elaboración del Proyecto de Orden por la que se modifica el Anexo II del Decreto 26/2023, de 27 de abril, de Asistencia Jurídica Gr

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3803	Resolución de 29 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Infantil y Primaria y Educación Secundaria en Cantabria a participar en el proceso de selección para la a
	CVE-2025-3804	Resolución de 29 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Cantabria sostenidos con fondos públicos a participar en el programa de movilidad individual del alumnado con rec
	CVE-2025-3787	Instrucciones para el procedimiento extraordinario de admisión de alumnos para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2025/2026.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3683	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de bar en calle Arrabal, 3. Expediente 86381/24.- LYA.LAI.2024.00119.
	CVE-2025-3788	Acuerdo del Pleno, de 24 de abril de 2025, por el que se aprueba dejar sin efecto los Acuerdos Plenarios de 21 de agosto de 1946, 4 de enero de 1952, 3 de julio de 1968 y 7 de marzo de 1974, por los que se otorgaba los títulos de Alcalde Hon




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-05T16:58:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




